２７福県ボ第２１号
平成２８年１月２５日

関 係 各 位
                                                                             福岡県ボート協会
                                                                             会 長 澁谷吉彦

「第６３回九州朝日レガッタ」ご案内の件

 頭書ボート大会を、下記のとおり開催いたしますので、多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

奮ってご参加下さい。
記

１．名  称 第 63 回九州朝日レガッタ
２．主  催 朝日新聞社、福岡県ボート協会
３．主  管  北九州市ボート協会
４．共  催  遠賀町 （公財）北九州市体育協会
５．後  援  福岡県教育委員会 （公財）日本ボート協会
６．日  時 平成 ２８年 ５月２８（土）・５月２９日（日）両日とも９：００から開始予定
７．会  場 福岡県 遠賀郡 遠賀町 遠賀川漕艇場
８．種目出漕料及び距離

種     目 出 漕 料 距   離

(1)  男子エイト＜8＋＞

(2)  男子舵手付フォア＜4＋＞

(3)  男子舵手付クォドルプル＜4×＋＞

(4)  男子ダブルスカル＜2×＞

(5)  男子シングルスカル＜1×＞

(6)  女子舵手付クォドルプル＜4×＋＞

(7)  女子ダブルスカル＜2×＞

(8)  女子シングルスカル＜1×＞

(9)  一般ナックルフォア＜KF＞（*1）

(10) マスターズナックルフォア＜Masters KF＞（**2）

(11) マスターズエイト＜Masters 8＋＞（**2）

20,000 円

15,000 円

15,000 円

8,000 円

4,000 円

15,000 円

8,000 円

4,000 円

10,000 円

8,000 円

16,000 円

1,000ｍ

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

500ｍ

〃

1000m

 *1：一般ナックルフォアは漕手の性別を問わない。
**2：マスターズ種目は漕手の平均年齢が 50 歳以上とし、女性の漕手は実年齢に 15 歳を加算する。

***3：日程に関しては昨年に準ずる。参加クルー数により変更することもある。
（昨年度） 1 日目（土）午前 男女シングル・ダブルスカル・ナックルフォア予選、

午後 その他の種目の予選及び上記種目の敗者復活戦
2 日目（日）準決勝・決勝

９．参加資格 各県ボート協会に所属する団体で、選手登録を終了している者。
  但し、ナックルフォア、マスターズ種目に関しては、この限りにあらず。
10．レース方法 日本ボート協会制定の「競漕規則」による。

11．申込方法
  出漕申し込みは添付の出漕申し込み用紙に記入の上、Ｅメールにて以下のアドレスまで送付願います。
 エントリー確認後必ず本協会から「エントリー確認」のメールを返信します。エントリー後数日経っても

返信がない場合は電話にてご確認ください。尚、出漕料及び、借艇料の支払いに関しては、振り込み後、

下記あてに振り込みが確認できるものをＦＡＸしてください。

送付先 福岡県ボート協会事務局 宛
             E-mail ： doors-na@qf6.so-net.ne.jp

FAX   ： ０９３－６９１－９５３１（東筑高校）
        お問い合わせ  TEL ０９０－８９１０－９６９９（明石：携帯）
       E-mail   PC   doors-na@qf6.so-net.ne.jp
                                         携帯 superakashi70@docomo.ne.jp

振込先  みずほ銀行 八幡支店 普通預金 №3264559
   福岡県ボート協会 事務局 田中 健次

12. 申込・振り込み締切  平成 28 年 5 月 2 日（月）
  （プログラムの作成やトロフィー等の準備の都合上、締め切り厳守でお願いします。）

13. 組合抽選 当協会において行い、結果は申込団体に通知します。

14．ナックルフォア以外の艇は 一般、高校ともに自艇参加とします。
   但し、遠賀川漕艇場保有艇の貸出しを希望する方は、遠賀町まで直接お申し込みください。遠賀町の

条例で定められた料金で借用できます。窓口は以下の遠賀中央公民館になります。
   ※遠賀中央公民館の電話番号：０９３－２９３－１３５５

15．練習および開会式、閉会式

1) 練習：公式な練習時間は設けませんが、安全上前日２７日の金曜日のみとさせていただきます。ま

た練習される方は、遠賀川艇庫管理人(連絡先以下)への事前連絡が必要です。また遠賀川漕艇場の

航行ルールを十分厳守し、救命具の準備と事故時の対策を考慮し十分安全な環境で各団体責任をも

って練習をして下さい。
2) 開会式は行いませんが、団体の代表者はレース前に本部テントで受付・諸注意を受けて下さい。
3) 閉会式：５月２９日（日）最終レース終了後本部テント前で実施し各種目とも上位 3 位までを表彰

します。

16．オール・工具送付先
   〒811-4301 遠賀郡遠賀町大字島津 339-1  遠賀川漕艇場 TEL 093-293-3307

17．スポーツ保険については主催者側で一括加入しますが、保険金額は僅かなため参加者の判断で加入する

ことを勧めます。
18．宿舎および弁当については各自でご手配ください。近隣に「グローバルアリーナ」というスポーツ宿泊

施設がございます。検索されてください。